
Администрация муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 30 сентября 2019 г. № 40 

 

 

О внесении  изменений в постановление администрации муниципального 

образования - Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 24 сентября 2015 года № 57 «Об утверждении 

положения о денежном содержании работников администрации муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области, занимающих должности, не относящиеся к должностям 

муниципальной службы» (в редакции постановлений от 29.01.2018 № 13, от 

27.12.2018 № 106) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, администрация муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 24 сентября 2015 года № 57 «Об утверждении положения о денежном 

содержании работников администрации муниципального образования - 

Сотницынское сельское поселение Сасовского района Рязанской области, 

занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» (в 

редакции постановлений от 29.01.2018 № 13, от 27.12.2018 № 106) следующие 

изменения:  

- пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Должностные оклады работников администрации, занимающих 

должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, 

осуществляющих техническое обеспечение и обслуживание деятельности органов 

местного самоуправления Сасовского муниципального района Рязанской области: 
Наименование должностей Размер должностного 

оклада, руб. 

Служащие  

Бухгалтер 2712 

  

Технический персонал  

Уборщица служебных помещений 1975 



Оператор газового оборудования 1975 

Сторож - дворник 1975 

  

Водители  

Водитель 2180 

Водитель пожарной машины 3240 

  

Прочий персонал  

Пожарный 2445 

- пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Ежемесячное денежное поощрение работников выплачивается в пределах 

бюджетных ассигнований текущего финансового года в следующих размерах: 

- служащим – до 280 % должностного оклада, а за счет собственных доходов 

бюджета муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области денежное поощрение 

увеличивается в размере до 380% должностного оклада и выплачивается по 

решению работодателя, принимаемого ежеквартально»; 

- техническому персоналу – до 100% должностного оклада; 

- водителям – 250% должностного оклада, а за счет собственных доходов бюджета 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области денежное поощрение увеличивается в 

размере до 350% должностного оклада и выплачивается по решению работодателя, 

принимаемого ежеквартально». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в совместном печатном средстве массовой информации Совета 

депутатов и администрации муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

«Информационный бюллетень Сотницынского сельского поселения» и размещению 

на официальном сайте муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования), но не ранее 01 октября 2019 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования - 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                             С.А. Лыдин 
  
 


